



Spis.značka

S-META 3813/2014 OI/Su 24

Tábor

Číslo jednací

METAB 20053/2014/OI/Su

30.4.2014

Vyřizuje

Sucháňková Dáša Ing., tel. 381 486 326

Veřejná zakázka s názvem „**ZŠ Tábor, Zborovská - zateplení a drobné stavební úpravy**“
Evidenční číslo VZ: 481402
- dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3

1) Zadavatel na základě níže uvedených dalších dotazů tímto v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky.

Dotaz č. 10

„Výkaz výměr obsahuje u jednotlivých objektů položky pod názvem „Měření úrovně azbestu v průběhu a po dokončení bouracích prací pracovníky zhotovitele“ a „Měření úrovně azbestu po dokončení stavby“. Množství uvedených položek je specifikováno vždy jako 1 kpl. Na druhé straně v poznámce pod čarou je vždy uvedeno, že počet měření určí KHS. Prosím zadavatele o určení přesného množství měření pro jednotlivé objekty?“

Odpověď:

U položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále „soupis prací“) týkajících se **měření úrovně azbestu** je vždy uveden i **předpokládaný počet měření na pavilon**. V případě, že výsledky po provedení tohoto předpokládaného počtu měření úrovně azbestu v pavilonech školy nebudou odpovídat povoleným limitům, budou provedena další měření (počet měření určí KHS), což bude řešeno až v rámci realizace díla s vybraným dodavatelem.

V souvislosti s tímto dotazem **doplňujeme text v poznámce** ke všem položkám s názvem „**Měření úrovně azbestu po dokončení stavby**“ v soupisu prací, a to o následující plnění v rámci měření úrovně azbestu po dokončení stavby, tj. doplňujeme o text: „**Rozdělení vláken do výsledného protokolu** (tj. rozdělení všech odebraných vzorků na azbestová a ostatní vlákna)“ a **požadujeme administrativní případně jiné náklady na toto rozdělení vláken ve výsledném protokolu** zahrnout do nabídkových cen dodavatelů.

Dotaz č. 11

„V technické zprávě k objektům SO 07-12 je uvedeno, že v roce 1997 bylo provedeno zateplení obvod. pláště systémem TERANOVA. Jakým způsobem byla termoizolace ukotvena na stávající „boletické panely“?“

Odpověď:

Na základě konzultace s projektantem uvádíme následující informaci – projektant předpokládá, že byly odstraněny skleněné výplně, vnitřní izolace pak ponechána a stávající ocelová konstrukce (pravděpodobně přivýztužena nebo doplněna o profily) zaklopena deskami (např. „fermacel“) a následně na to proveden kontaktní zateplovací systém.

Dotaz č. 12

„Jaká je konstrukční skladba obvodového pláště objektů SO 07-12 v místech původního pláště z „boletických panelů“ včetně systému TERANOVA?“

Odpověď:

Na základě informací od projektanta uvádíme jím uvedenou skladbu obvodového pláště, tj.:

- Vnitřní pohledová deska (nejspíše s obsahem azbestu) kotvená do ocelových ráků (spoje překryty krycí lištou),
- Tepelná izolace – čedičová plst' nebo skelná vata v igelitové fólii,
- Vzduchová mezera,
- Záklop na nosnou ocelovou konstrukci (místo starých skleněných výplní),
- Fasádní zateplovací systém,
- Omítka.

Dotaz č. 13

„Kolik vrstev azbestových desek obsahují stávající „boletické panely“?“

Odpověď:

Podle sdělení projektanta, jelikož nebyly provedeny žádné sondy, není znám přesný počet těchto vrstev. **Projektant ale předpokládá jednu vrstvu** azbestových desek ve stávajících „boletických panelech“.

(pozn.: Požadavek na „zpracování plánu odběru vzorků u konstrukcí s předpokladem přítomnosti azbestu“ a na provedení „sond pro odběr vzorků na výskyt azbestu u konstrukcí s předpokladem přítomnosti azbestu“ v předmětných pavilonech areálu školy jsou součástí zadávacích podmínek v soupisu prací v částech OST - Ostatní.)

Dotaz č. 14

„Typ žaluzie (F80, C80, Z70 nebo Z90) – jaký má být typ u těchto označení?“

Odpověď:

Informace je uvedena v odpovědi na dotaz č. 2 v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 2 ze dne 24. 4. 2014. Pro úplnost tuto odpověď uvádíme i zde, tj.: „Na základě dotazu **zpřesňujeme technické parametry venkovních žaluzií**, tj. budou použity venkovní žaluzie tvaru „C“, žaluzie budou ve vodících lištách, šířka lamely 60 – 80 mm podle výrobce, barva žaluzií tmavě šedá. (pozn.: Vzhledem k výšce zesílení horního rámu je nutné dodávku žaluzií zkoordinovat s výrobcí oken.)“

Dotaz č. 15

„Jaký způsob kotvení vodících lišt žaluzií - k oknům nebo do ostění?“

Odpověď:

Dle návrhu projektanta uvažujte kotvení vodících lišt žaluzií **do ostění**.

Dotaz č. 16

„Jaké má být barevné provedení lamel, vodících lišt, spodního profilu a krycích plechů?“

Odpověď:

Barevné provedení lamel, vodících lišt, spodního profilu bude **tmavě šedé**.

Barevné provedení krycích plechů bude **v barvách fasád** – přesné odstíny nejsou stanoveny, ale budou to **pestré pastelové barvy** (které budou vybrány podle vzorníku konkrétního dodavatele během stavby).

Dotaz č. 17

„Jaký je požadavek na sluneční a větrnou automatiku?“

Odpověď:

Není **žádný požadavek na sluneční a větrnou automatiku**, bude ovládáno podle potřeby a situace během výuky.

Dotaz č. 18

„Jaký je požadavek na centrální řízení žaluzií? Bude někde centrální velín? A dále počítal projektant pro el. ovládání oken s max. výškou okna 800 mm (výška dle normy ČSN)?“

Odpověď:

Centrální řízení žaluzií (ani centrální velín) **není uvažováno**. Žaluzie budou ovládány podle potřeby z jednotlivých tříd (po skončení vyučování budou žaluzie vždy vytaženy).

K dotazované max. výšce oken 800 mm uvádíme následující – projektant sdělil informaci, že norma tuto podmínku neuvádí a že lze provést okna s motorickým pohonem i pro rozměry navržené v projektové dokumentaci, tj. že výška 800 mm nemusí být limitní, a že rozhodující pro navržené elektrické ovládání oken je celková plocha oken resp. hmotnost křídla. Ale dle známých zásad zajištění kvality oken a na základě montážních zásad výrobců oken a kování, a v praxi dodržovaných, má být u oken sklopných elektricky ovládaných (kdy mají pouze jeden uzavírací bod na vrchu rámu a křídla) uzavírací bod po výšce max. cca 800 mm. Pro ocenění oken navržených v projektové dokumentaci je tedy nutné zkoordinovat montážní zásady zvoleného výrobce oken a kování a vzhledem k výšce zesílení horního rámu i dodávku žaluzií.

Zadavatel tímto požaduje ocenit uveřejněný soupis prací a případné prokazatelné změny budou řešeny při provádění prací na stavbě.

Dotaz č. 19

„V objektu SO_01 u pozice 04 máte uvedeno, že dveře budou posuvné, automatické s plastovým rámem a zároveň mají splňovat $U_w=1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$. Dle vyjádření našeho dodavatele nelze tyto dveře v plastu vyrobit. Lze je vyrobit v hliníkovém provedení, ale U_w nedosáhne hodnoty $1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$. Máme do nabídky uvažovat hliníkové dveře?“

Odpověď:

Informace ke dveřím automatickým je uvedena v odpovědi na dotaz č. 4 v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 2 ze dne 24. 4. 2014. Pro úplnost tuto odpověď uvádíme i zde, tj.: „U vchodových dveří opatřených elektronickým zámekem s časovatelnými čipy, u nichž je **v popisu položky** soupisu prací uvedeno: „*rám i křídlo plastové*“, upravujeme tento popis položky takto: „*rám a křídlo z Al slitin včetně bílého RAL nástřiku*“.

Do nabídky tedy uvažujte hliníkové dveře s bílým RAL nástřikem.

Dotaz č. 20

„U venkovních žaluzií nikde v PD není specifikován typ žaluzie ani barva. Prosím Vás o informaci, jaké žaluzie do nabídky máme uvažovat.“

Odpověď:

Informace jsou uvedeny výše u odpovědi na dotaz č. 14.

Dotaz č. 21

„U položek na poplatek za uložení stavebního odpadu ekologicky závadného s azbestem na skládce je napočítáno enormní množství tun (1m² MIV by musel vážit cca 240kg). Tato chyba se opakuje ve více objektech.“

Odpověď:

K dotazu uvádíme vysvětlující informace od zpracovatele rozpočtu. **Stavební odpad ekologicky závadný s azbestem** (viz množství uvedená v soupisu prací) zahrnuje kromě zmíněných meziokenních vložek také materiál z likvidovaných provizorních vnitřních a venkovních předstěn, které jsou součástí opatření souvisejících s likvidací azbestové zátěže, a dále odpad z režijních používaných materiálů a z pracovních pomůcek, které jsou rovněž součástí opatření souvisejících s likvidací azbestové zátěže a u nichž se předpokládá, že budou kontaminovány v průběhu prací s azbestem, a proto i likvidovány jako ekologicky závadný odpad s azbestem. Nejedná se tedy o chybu.

V soupisu prací je výše uvedené obsaženo v části HSV ve stavebním dílu označeném „**9.AZ - Konstrukce a práce související s likvidací azbestové zátěže**“.

Jednotková a celková hmotnost suti se nachází ve sloupci S a T „excelovské“ tabulky soupisu prací (je možné vidět po rozvinutí skrytých sloupců).

Dotaz č. 22

„U objektu SO 20 – vnitřní úpravy je položka č. 6 Kazeta- min.pohled bez izolace a v příloze pro slaboproud je tento pohled uveden duplicitně. Prosím o objasnění, zda máme cenit obě položky.“

Odpověď:

Oceňte **pouze jednou**, a to **v samostatné příloze** dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 1 označené „Dodatečné informace č. 1_Příloha_Doplnění k uveřejněnému soupisu prací u SO_20_M21_Elektromontáže_Rekce EI a Slab.xls“, na níž je odkaz v položce č. 73 (D+M rekonstrukce elektroinstalace a slaboproudy) v soupisu prací u SO 20.

Položku č. 6 (Kazeta - min.pohled, bez izolace) v soupisu prací u SO 20 oceňte nulovou hodnotou.

2) Zadavatel na základě ustanovení § 40 odst. 3 zákona a s ohledem na povahu provedených doplnění a vysvětlení zadávacích podmínek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13. zadávací dokumentace takto:

13. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek

- 1) **Lhůta pro podání nabídek** končí dne **7. 5. 2014 v 8:00** hodin. Nabídky lze zaslat **poštou na adresu** Město Tábor, odbor investic a strukturálních fondů, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor nebo na této adrese **předat osobně na podatelnu** MěÚ Tábor, Žižkovo nám. čp. 2 v Táboře.
- 2) **Podání nabídky** se řídí ustanovením § 69 zákona. Nabídka v listinné podobě musí být podána v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 nebo 6 zákona.
- 3) **Otevírání obálek** bude v souladu s § 71 odst. 4 zákona zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne **7. 5. 2014 od 8:00 hodin** v zasedací místnosti odboru investic a strukturálních fondů č. 307, Žižkovo náměstí čp. 11, 2. patro, budova Městského úřadu v Táboře. Při otevírání obálek může být přítomen zástupce každého z uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.



Ing. Karel Hotový
vedoucí odboru investic a
strukturálních fondů